

گزارشگر: یکی از هواداران (ساما) درکانادا

بزرگداشت از مجید کلکانی بمناسبت سی امین سالروز شهادتش

روز هجدهم ماه جوزا (مطابق هشتم ماه جون)، مصادف است به شهادت قهرمان ملی کشور (شهید عبدالمجید کلکانی) که در سال 1359 خورشیدی به دست متجاوزین روسی و نوکران بومی شان به شهادت رسانیده شد.

سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما)، به رهبری شهید عبدالقیوم رهبر، این روز را بنام روز شهدا نام گذاری نمود که همه ساله در داخل و خارج از کشور به اشکال و پیمانه های مختلف از آن تجلیل بعمل می آید.

امسال به دعوت عده پی از هواداران (ساما)، محفل شکوهمندی بخاطر تجلیل از روز شهدا در شهر تورنتوی کانادا بر گزار گردید. محفل مذکور ساعت چهار بعد از ظهر با سخنان مقدماتی و خوشامد گویی از طرف گرداننده محفل و با یکدقیقه سکوت غرض حرمت گذاری به کاروان شهدای سرفراز کشور آغاز گردید. بعداً، رشته سخن به یکی از شخصیت های مبارز و چهره های سرشناس میهن که سالیان درازی را در زندان های مخوف نوکران روسی سپری نموده است، سپرده شد.

ایشان ، زنده گی سیاسی و شخصیت مبارزاتی مجید شهید را به بررسی گرفت و در عین حال، از وضع و حال آشفته ی کشور و اوضاع جهان نیز صحبت نمود. سخنران دیگر، به سوانح و محاسن مادری پرداخت که پنج عضو فامیل خودش را در راه انقلاب و در زمان تجاوز روس از دست داده است . سه فرزند او، ستاره های درخشان سازمان ساما بودند. (شهید عطا محمد، مسوول سازمان در استالف، شهید خیر محمد که از سوی خلقی ها در میربچه کوت به شهادت رسید و شهید سلطان که به جرم وطنپرستی و مردم دوستی از سوی باند پرچم به شهادت رسانیده شد. پدرا این سه مرد مبارز، بنام سید محمد نیز در قریه کلکان کوهدامن در سال 1360 توسط عساکر متجاوز روسی به شهادت رسید. برادر این مادر بزرگ بنام مولانا رحمت خان به جرم وطندوستی و آزادیخواهی از سوی خلقی ها به شهادت رسید.)

سخنران محفل افزود که این مادر بزرگوار اخیراً در کشور آلمان و در عالم مهاجرت چشم از جهان پوشید و دوستان و اقاربش، جسد موصوفه را غرض دفن به ولسوالی کلکان انتقال دادند. روحش شاد باد !

شرکت کننده دیگری، پس از بحث روی اوضاع حاد و پیچیده ی کنونی کشور، دو پارچه شعری را دکلمه نمود که در وصف دو شهید سر فراز میهن (شهید مجید کلکانی و شهید عبدالقیوم رهبر) سروده شده بود.

بعداً نوبت به هوا دار دیگری رسید که سالهای زیادی را در زندان رژیم دست نشانده سپری نموده از صداقت ، کاردانی و دلیری شهید داوود سرمد یاد کرد که همه را به اندوه فرو برد.

هوادار دیگر، بحث تحلیلی و سازنده یی پیرامون اوضاع کشور و جهان و موقعیت بیمار سر مایه داری جهانی بعمل آورد.

شخصیت دیگری که دارای تجارب مبارزاتی بوده و چندین سال را در زندان رژیم دست نشانده سپری نموده است ، خاطرات ارزشمندش از یک مادر بزرگوار را بیان نمود که در بدترین حالت و خطرناکترین اوضاع و احوال، بدون هراس از دژخیمان ، تعدادی از فرزندان صدیق و انقلابی کشور ما را پناه میداد و حمایت های مادرانه مینمود.

هوا دار دیگر سازمان آزادیبخش مردم افغانستان از شهید حسین طغیان به بزرگی و احترام زیادی یاد نمود و پیرامون مبارزات انسانی و آزادیخواهانه ی وی صحبت مفصلتری بعمل آورد.

دوست دیگری در مورد شهید قاضی ضیا، مبارز انقلابی مربوط به سازمان (ساما) یاد کرد.

یکی از علاقه مندان جنبش انقلابی افغانستان ، شعری را که به زبان انگلیسی سروده بود، به خوانش گرفت که مورد دلچسبی حضار واقع شد.

همچنان شرکت کننده دیگری در محفل، نوشته مدونی را ترتیب داده و بخوانش گرفتند؛ که در آن پیرامون مسائل روز و از جمله ریشه های تشویقی و ترغیبی شرکت در پارلمان آنهم در شرایط اشغال کشور، - با ارائه فکتهای معینی - به بحث پرداخته بود.

در اخیر، گرداننده ی محفل، با بحث های جالب روی مسایل پیچیده ی روز و موضوع اشغال افغانستان از طرف نیرو های خارجی و وظایفی را که عناصر و نیروهای ملی، آزادیخواه و انقلابی در قبال آن باید انجام دهند ، جمع بندی اش را ارائه دادند ؛ و حضاریکبار دیگر در قبال برآورده ساختن آرمان شهدای راه آزادی و تطبیق شعاراستقلال ، آزادی و تأمین عدالت اجتماعی، تجدید میثاق نمودند؛ و بدین ترتیب محفل به ساعت ده شب خاتمه یافت .